122 A continuación de las palabras copiadas en la nota anterior se lee 
en la Crónica latina de los reyes de Castilla: «Predicti uero nobiles accedentes 
ad regem Legionis utilem simulationem inuenerunt per quam uoti compe
tes effecti sunt et puerum predictum cum multa celeritate ad matrem adhuc 
apud Aotielo moram facientem adduxerunt. Vere quidem utilis fuit simulado 
castellanis. Nam nisi tam prudenter processum fuisset forsitam hodie regem 
proprium non haberent» (Ed. Cirot: Extr. B1tll. Hisp., 1913, p. 91). Y el 
Toledano relata el mismo suceso. 

123 La Crónica latina de los reyes de Castilla continúa así el relato de 
la nota anterior: «Inito ergo consilio regina cum magnatibus qui curo ea 
erant uenerunt Palenciam ubi recepti sunt mater et filius honorifice cum 
processione solempni ab episcopo scilicet domno Tellio qui tune preerat eccle
sie palentine. Deinde uenerunt ad castellum quod dicitur domnas et ipsum 
ui ceperunt. Tune magnates qui curo regina erant habuerunt colloquium 
curo comite Aluaro sperantes quod possent ipsum regine reconciliare ut sic 
regnum posset pacificad. Sed nichil actum est. Regina ergo cum suis uenit ad 
uallem Oleti ubi honorifice recepta est» (Ed. Cirot: Extr. Bull. Hisp., 1913, 
p. 92.)

Don Rodrigo al relatar estos hechos añade que el conde don Álvaro Nú
ñez de Lara propuso que el futuro rey don Fernando fuera entregado a su 
custodia, a lo que, naturalmente, no accedió la reina (De rebus Hispaniae, ed. 
Schott: H ispaniae Jllustratae, II, p. 141 ) . 

124 La Crónica latina de los reyes de Castilla prosigue así su relato: «Deinde 
tractatu diligenti habito uisum est omnibus ut transiret Dorium et intrarent in 
Extremadura. Volentes igitur ire Segoviam uenerunt Quocam. Habitatores au
tem ipsius loci noluerunt eos recipere in uilla ipsa. Ibidem et intimatum est eis 
quod non reciperent eos segouienses nec alii extramadurani. Insinuatum est in
super eis quod nisi sibi cauerent Sancius Fernandi frater regís Legionis cum 
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tituían tales concejos la fuerza popular más importante de Castilla 12" y 
les enviaron mensajeros. Hallaron éstos reunidos en Segovia, delibe
rando sobre la sucesión del reino, a representantes de las ciudades y vi
llas de la Extremadura y de la Ultrasierra, es decir: de la zona situada 
entre el Duero y los montes de Guadarrama y Gredos, y de la que se 
extiende al sur de éstos, en la hoy llamada Castilla la Nueva. Escucha
ron los reunidos el regio mensaje y decidieron acudir a Valladolid cer
ca de doña Berenguela y don Fernando.126 Y en Valladolid resolvieron 
el problema sucesoria! planteado, con respeto de la tradición nacional 
castellana, pero conforme a la opinión pública creada por los juglares 
y clérigos en el transcurso del siglo XII.